
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), članka 148. Općeg poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 
106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22), članka 100. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 
144/21), članka 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu 
otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne novine, broj 52/13, 
94/14), članka 31. i 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2024. godinu 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 21/23) i članka 61. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 24. svibnja 2024. godine, 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuju se potraživanja Grada Pula - Pola zbog nenaplativosti, po pravomoćnosti rješenja o 
brisanju iz službenih registara - sudskog registra trgovačkih sudova, registra političkih 
stranaka, registra udruga te po prijedlogu nadležnog upravnog tijela i smrti dužnika, u 
ukupnom iznosu od 30.386,05 eura:

-  komunalna naknada u iznosu od 7.920,95 eura
-  zakup poslovnih objekata u iznosu od 18.766,24 eura
-  spomenička renta u iznosu od 3.167,99 eura
-  najam stambenih objekata od 424,69 eura
-  parnični trošak 106,18 eura.

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka s pripadajućim zakonskim zateznim kamatama otpisat 
će se u poslovnim knjigama Grada Pula - Pola.

Evidencija brisanih subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je ovog 
Zaključka i njegov je sastavni dio. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije, gospodarstvo i provedbu 
ITU mehanizma Grada Pula - Pola. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/134
URBROJ:2163-7-01-01-0318-24-4
Pula, 24. svibanj 2024. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 148. Općeg poreznog zakona 
(Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22), članak 100. Zakona o 
proračunu (Narodne novine, broj 144/21), članak 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku 
za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja 
(Narodne novine, broj 52/13, 94/14), članak 31. i 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Pula - Pola za 2024. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 21/23) i 
članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Predloženim Zaključkom utvrđuje se otpis potraživanja Grada Pula - Pola za pravne subjekte 
brisane iz službenih registara (sudskog registra trgovačkih sudova, registra udruga, registra 
političkih stranaka), za fizičke osobe na prijedlog nadležnog upravnog tijela te radi smrti 
dužnika. 
 
Za pravne subjekte brisane iz službenih registara, Upravni odjel za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma, pribavio je rješenja o brisanju s klauzulom pravomoćnosti. Budući 
da su pravni subjekti brisanjem iz službenih registara prestali postojati, Grad Pula - Pola više 
nije u mogućnosti  izvršiti naplatu svojih potraživanja.  

 
Odredbama članka 148. Općeg poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 
32/20, 42/20, 114/22) te odredbama članka 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - 
Pola za 2024. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 21/23) propisana 
su postupanja vezano za otpis potraživanja za tzv. javna davanja.  
Člankom 148. stavkom 1. Općeg poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 42/20, 114/22), određeno je da se tražbina s osnove poreza koja se ne može 
naplatiti ni u postupku ovrhe, otpisuje kao nenaplativa: ako je ovršenik umro, a nije ostavio 
pokretnina ni nekretnina iz kojih se može naplatiti dug po osnovi poreza, ako postoji 
pravomoćno rješenje o zaključenju stečajnog postupka nad pravnom osobom ili ako je ista 
informacija razmijenjena između sudskog registra i poreznog tijela elektroničkim putem, ako 
postoji pravomoćno rješenje o sklopljenoj predstečajnoj nagodbi, odnosno pravomoćno rješenje 
o potvrdi predstečajnog sporazuma kojim je utvrđeno da se dug otpisuje te ako postoji 
pravomoćno rješenje o brisanju iz sudskog registra. 
Člankom 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2024. godinu (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 21/23), propisano je da se otpis potraživanja 
Grada Pula - Pola, po osnovi javnih davanja, provodi na način i pod uvjetima utvrđenim 
zakonom i podzakonskim aktima. 
 
Odredbama članka 100. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 144/21), odredbama članka 
27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te 
prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne novine, broj 52/13, 94/14) te 
odredbama članka 31. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2024. godinu 



 

(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 21/23) propisana su postupanja vezano 
za otpis potraživanja za tzv. nejavna davanja.  
Člankom 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu 
duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne novine, broj 52/13, 94/14), 
propisano je da nadležno tijelo otpisuje potraživanje prema dužniku pravnoj osobi koje se ne 
može naplatiti u stečajnom postupku, na temelju pravomoćnog rješenja o zaključenju stečajnog 
postupka nad pravnom osobom ili u postupku likvidacije na temelju pravomoćnog rješenja o 
brisanju pravne osobe iz sudskog registra. 
Člankom 31. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2024. godinu (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 21/23), propisano je da Gradonačelnik može 
donijeti zaključak o otpisu potraživanja za nejavna dugovanja po pojedinim vrstama prihoda za 
koje je nastupila zastara prava na naplatu, kao i u slučajevima kad je dužnik umro, a nije ostavio 
pokretnine i nekretnine iz kojih se može naplatiti dug, ako postoji pravomoćno rješenje o 
brisanju iz sudskog registra, ako postoji pravomoćno rješenje o sklopljenoj predstečajnoj 
nagodbi kojim je utvrđeno da se dug otpisuje, za koje je nastupila nemogućnost naplate u 
stečajnom postupku te u slučajevima kad je nastupila nemogućnost naplate.  
 
Sukladno navedenom potrebno je izvršiti otpis nenaplativih potraživanja  odnosno isknjiženje 
potraživanja i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pula - Pola, a u svrhu usklađenja 
stvarnog stanja s knjigovodstvenim stanjem za sljedeća potraživanja, u ukupnom iznosu od 
30.386,05 eura: 

-  komunalna naknada u iznosu od 7.920,95 eura 
-  zakup poslovnih objekata u iznosu od 18.766,24 eura 
-  spomenička renta u iznosu od 3.167,99 eura 
-  najam stambenih objekata od 424,69 eura 
-  parnični trošak 106,18 eura. 

 
Evidencija brisanih subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je predloženog 
Zaključka, sastavni je dio Zaključka i sadrži naziv/ime i prezime, adresu, OIB, oznaku i datum 
isprave, datum pravomoćnosti isprave, vrstu potraživanja koja se otpisuju s pripadajućim 
iznosima; te napomene o prisilnoj naplati. 
 
S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pula - Pola za 
2024. godinu. 
 
 
Akt pripremila: 
Voditeljica Odsjeka za proračun i naplatu prihoda 
Dijana Šain 
 
 

p.o. PROČELNIK 
Aldo Rojnić 



R.B. Obveznik Adresa OIB Broj rješenja Datum rješenja
Datum 

pravomoćnosti
Najamnina

Napomena-pokrenut 
postupak prisilne 

naplate

Komunalna 
naknada

Napomena-pokrenut 
postupak prisilne 

naplate
Zakupnina

Napomena-pokrenut 
postupak prisilne 

naplate

Spomenička
renta

Napomena-pokrenut 
postupk prisilne naplate

Parnični trošak UKUPNO

1 BOŠNJAČKA DEMOKRATSKA STRANKA KASTAV, RADNA ZONA ZEGOTI BB 39202199526 St-384/19-9 04.06.20. 24.06.20. 60,00 OVRHA 1.814,34 OVRHA 1.874,34
2 AKORD D.O.O./FILADENDRON D.O.O. PULA, NAZOROVA 43 74998393029 Tt-23/3441 26.05.23. 10.06.23. 872,62 STEČAJ 872,62
3 PAPILIO D.O.O. RIJEKA, OSIJEČKA 47 80495403460 Tt-14/4769 23.06.14. 09.07.14. 37,76 OVRHA 37,76
4 ODRŽIVI RAZVOJ HRVATSKE ZAGREB, ILICA 48 57106771128 St-199/20 01.10.20. 22.10.20. 1,59 OPOMENA 53,00 OPOMENA 54,59
5 STANKOVIĆ SLAVKO POMER 53376504578 UMRO 31.10.23. 424,69 OPOMENA 424,69
6 MAXI TREND TRGOVINA D.O.O. ZAGREB, DOBOJSKA 36 15696889666 Tt-22/9387 03.03.22. 15.03.22. ############### OVRHA 475,46
7 LEGERO BAROVI D.O.O. ZAGREB, AVENIJA DUBROVNIK 16/7 48059761494 Tt-23/18507-1 25.04.23. 12.05.23. 139,92 OPOMENA 139,92
8 GLOBAL RELAX GRUPA D.O.O. ZAGREB, BOŠKOVIĆEVA 26 92251922407 Tt-17/8114 28.02.17. 29.12.23. ############### OVRHA 291,71
9 DEKATHLON D.O.O. ZAGREB, OZALJSKA ULICA 93 73783726182 Tt-22/57938-1 27.12.22. 04.02.23. ############### OVRHA 129,03

10 DIVLJAK RADISLAV PULA, TESLINA 55 20235749994 UMRO 03.11.20. 1.415,36 OVRHA 8.305,01 OVRHA ############### OVRHA 9.893,56
11 UDRUGA EKOP ISTRA PULA, KOPARSKA 58 77005873273 St-53/2023 18.04.23. 08.05.23. 33,81 OPOMENA 53,11 OPOMENA 86,92
12 ULJANIK D.D. PULA, FLACIUSOVA 1 56243843109 Tt-23/8559 07.12.23. 29.12.23. 4.422,71 STEČAJ 4.422,71
13 ALGORITAM D.O.O. ZAGREB, HARAMBAŠIĆEVA 19 11544939570 Tt-23/21723 16.09.23. 12.10.23. 66,75 STEČAJ 2.205,69 PSTN 2.272,44
14 ČOPRA MODA DONJA LOMNICA, INDUSTRIJSKA 7 47000244098 Tt-24/1844 15.01.24. 06.02.24. 622,23 STEČAJ 6.335,09 STEČAJ ############### STEČAJ 9.018,16
15 CONSULTING SOLUTIONS D.O.O. ZAGREB, HUGA BADALIĆA 18A 89980257473 Tt-23/48036 29.11.23. 19.12.24. 285,96 OPOMENA 285,96
16 OSMANI ARSLAN PULA, PRERADOVIĆEVA 6 74059140345 O-664/23, UPP-OS-67/23 29.02.24. 23.04.24. 106,18 106,18

UKUPNO 424,69 7.920,95 18.766,24 3.167,99 106,18 30.386,05

EVIDENCIJA BRISANIH SUBJEKATA UTVRĐENIH U 5/2024. GODINE


